PAGE
2

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов Местной администрации
02.08.2021 года

       Санкт-Петербург

№54
Председатель комиссии: Океанова Т.В.
Члены комиссии: Иванова А.С., Лебедева А.И., Щербатова И.В., Шахманов А.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Об отмене нормативных актов Местной администрации МО Комендантский аэродром

	2. Об утверждении должностей муниципальной службы Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	3. Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации на официальном сайте МО Комендантский аэродром и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Московское время 11 часов 00 минут
СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую начать заседание комиссии и утвердить повестку дня.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

1. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об отмене нормативных актов Местной администрации МО Комендантский аэродром" представленного заместителем главы Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

2. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении должностей муниципальной службы Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" представленного заместителем главы Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

3. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую рассмотреть проект нормативного правового акта "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты лиц, замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации на официальном сайте МО Комендантский аэродром и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования" представленного заместителем главы Местной администрации.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"за" – 5 чел., "против" – нет, "воздержались" – нет.

РЕШИЛИ: дать заключение об отсутствии коррупциогенных факторов в вышеуказанном проекте нормативного правового акта.

Председатель комиссии

Т.В.Океанова
Секретарь

И.В.Щербатова

PAGE

_1072531246.doc
[image: image1.png]